2025 年 11 月 14 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 冨安 司郎
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東証プライム市場
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2025 年８月８日公表の 2025 年 12 月期（2025 年 1

月 1 日～2025 年 12 月 31 日）通期連結業績予想および 2025 年２月 14 日公表の 2025 年 12 月

期配当予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 通期連結業績予想の修正について

（１）修正の内容

2025 年 12 月期通期連結業績予想（2025 年 1 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）

売上高  営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

175,500

百万円

3,500

百万円

2,600

百万円

1,800

円 銭

79.57

今 回 発 表 予 想（Ｂ）  181,000 4,000 3,100 2,300 101.68

増 減 額（Ｂ-Ａ） 5,500 500 500 500 22.11

増 減 率（％） 3.1 14.3 19.2 27.8 27.8

(ご参考)前期実績

（2024年12月期 ）

168,425

1,920

1,577

△3,022

△133.63

       ※前回発表予想：2025 年８月８日公表

（２）修正の理由

国内の米価上昇を背景とした農家の購買意欲の高まりを捉え、第３四半期累計は前回予

想時の想定より増収増益となりました。その結果、通期でも売上・利益ともに前回予想を

上回る見込みとなったことから、再度上方修正するものです。

 ＊通期平均為替レートは、対米ドル＝149.0 円、対ユーロ＝167.0 円を見込んでおります。

２. 配当予想の修正について

（１）修正の内容

2025 年 12 月期配当予想

 年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

30.00

円 銭

30.00

今 回 発 表 予 想 ― ― ― 40.00 40.00

当   期   実   績 ― ― ―

前   期   実   績

（2024 年 12 月期）
― ― ― 30.00 30.00

※前回発表予想：2025 年２月 14 日公表

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する安定的な配当を重要政策の一つとしております。持続的な

事業活動の前提として、財務の健全性の維持向上を図りつつ、収益基盤や今後の事業展開、

経営環境の変化などを総合的に勘案したうえで、安定的な配当を継続していくことを基本

方針としております。

上記の基本方針とプロジェクトＺの目標値「2027 年 DOE２％以上」ならびに通期連結業

績予想の上方修正を踏まえ、当期の１株あたり配当予想を前回予想に対して、10 円増配の

40 円といたします。

（注) 上記の予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上